

11.08.2021

POL-2021-70807

VN/6207/2021

Poliisihallituksen lausunto; Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi Euroopan unionin tietojärjestelmien yhteentoimivuudesta

Pyydettyinä lausuntona toteamme seuraavaa.

Poliisihallitus on ollut edustettuna hallituksen esitystä valmistelleessa työryhmässä, joka oli esityksen sisällöstä yksimielinen. Tämä huomioon ottaen esityksen sisällön osalta ei tässä vaiheessa ole varsinaista huomautettavaa.

Poliisin kannalta olennaista on se, että hallitus esittää säädettäväksi, että poliisi voi käyttää yhteentoimivuusasetusten 20 artiklan 1 kohdassa säädettyjen edellytysten täytyessä yhteistä henkilöllisyystietovarantoa mukaan lukien biometriset sormenjälki- ja kasvokuvatiedot henkilön tunnistamiseksi, kun se on välttämätöntä säädetyin laittoman maahanmuuton estämistä ja torjumista koskevan tehtävän tai yleisen järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitämistä koskevan tehtävän suorittamiseksi.

Poliisihallitus korostaa kuitenkin myös sitä, että kyseessä on budjettilakiehdotus, joka liittyy valtion vuoden 2022 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä.

Poliisin rahoituksen kannalta on tärkeää, että muutoksen taloudelliset vaikutukset viranomaisten toimintaan tarkennetaan vielä epäselvänä olevilta osin, ja otetaan huomioon 2023-2026 kehysvalmistelussa. Koska yhteentoimivuuskomponentit otetaan komission tämänhetkisen arvion mukaan käyttöön jo 2022 alkaen, on tarkentaminen syytä tehdä varsin pian.

Poliisin näkökulmasta vaikuttaisi siten tarpeelliselta, että tarvittavat resurssilisäykset ja niihin tarvittavat määrärahat voitaisiin selvittää, vähintään suuntaa antavasti, jo ennen kuin ao. yhteentoimivuuskomponentit otetaan käyttöön. Muussa tapauksessa kehukseen tarvittavat resurssilisäykset olisi voitava tarkentaa ennakkolliseen talouden suunnitteluvaraumaan perustuen mahdollisimman pian uusien tehtävien edellyttämässä laajuudessa.

< Ratkaisijan virkanimike >

< Etunimi Sukunimi >

< Esittelijän virkanimike >

< Etunimi Sukunimi >

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 11.08.2021 klo 14:38. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaimosta.

Liitteet

< Kirjoita tähän >

Jakelu

< Kirjoita tähän tai kaksoisnapsauta >

Tiedoksi

< Kirjoita tähän tai kaksoisnapsauta >